
 

肺高血圧症を知ろう！ 

  

【日時】 2019 年 1 月 1２日（土曜日） 13:30～16：30   

【場所】 三鷹産業プラザ ７０５会議室  

【参加費】 無料 参加する旨をメールにてご連絡願います 

                    sekino-sec2@ks.kyorin-u..ac.jp 

                        先着 50 名様 まで 

      

                   

 JR 三鷹駅より徒歩７分 

     バス「法専寺」から徒歩 1 分 

プログラム 

 座長：杏林大学病院 循環器内科  教授 佐藤 徹 

Ｓｅｓｓｉｏｎ Ｉ  13:30 挨拶 「肺高血圧とは、分類は、予後は？」     佐藤 徹 

13:45  診断  「どんな症状、スクリーニング検査は？」  竹内かおり 

    14:05       「画像診断は？」                   伊藤準之助 

    14:25        「確定診断は？」                  菊池華子 

    14:45       「運動するとどうなる？」     合田あゆみ 

    ----   休憩（15 分）  ----  

Ｓｅｓｓｉｏｎ ＩI 15:20  治療 「肺動脈性肺高血圧症はどう攻略する？」 菊池華子 

    15:40       「慢性血栓塞栓性肺高血圧症は治るの？」  伊波 巧  

    16:00  まとめ            佐藤徹 

        主催： 杏林大学病院 循環器内科 

共催： 日本肺高血圧・肺循環学会  2017 年度 GSK 医学教育事業助成 

後援： 三鷹市医師会 


